1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 ноября 2023 года                                                                                            № 52

Об утверждении текста сообщения

о формировании конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение

должности главы администрации

Яковлевского городского округа

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании Устава Яковлевского городского

округа, решения Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 16 августа 2023 года № 6 «О порядке проведения конкурса на замещение

должности главы администрации Яковлевского городского округа»:
1. Утвердить текст сообщения о формировании конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение должности главы администрации

Яковлевского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать текст сообщения о формировании конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение должности главы администрации

Яковлевского городского округа, утвержденный в пункте 1 распоряжения,

и разместить в сетевом издании «Победа-31» (bel-pobeda.ru) и на официальном

сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского

округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

(yakovlevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru,    yakovgo.gosuslugi.ru).

2

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                        О.В. Мевша

3

Приложение к распоряжению

Председателя Совета депутатов

Яковлевского городского округа

от 16 ноября 2023 года № 52

Сообщение

сообщения о формировании конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности главы администрации

Яковлевского городского округа

Совет депутатов Яковлевского городского округа сообщает о начале

формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

должности главы администрации Яковлевского городского округа.

В состав конкурсной комиссии могут быть назначены граждане

Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, постоянно или

преимущественно проживающие на территории Белгородской области,

проявившие себя с положительной стороны в труде, учебе, общественной

жизни, социальной, культурной, спортивной, экономической или иной сфере

жизнедеятельности Яковлевского городского округа, Белгородской области,

Российской Федерации.

Членами конкурсной комиссии не могут быть:

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации;

2) граждане, признанные в соответствии с решением суда, вступившим

в законную силу, недееспособными или ограниченно дееспособными;

3) лица, находящиеся в близком родстве или свойстве с кандидатами

(родители, супруги, дети, братья, сёстры, а также братья, сёстры, родители,

дети супругов и супруги детей) кандидатов;

4) граждане, работодателями которых являются кандидаты.

Кандидатуры членов конкурсной комиссии, назначаемых Советом

депутатов, могут представляться в Совет депутатов Председателем Совета

депутатов, депутатами Совета депутатов, председателем Белгородской

областной Думы, депутатами Белгородской областной Думы, ассоциацией

«Совет муниципальных образований Белгородской области», а также

инициативными группами жителей Российской Федерации, обладающих

активным избирательным правом, постоянно проживающих на территории

Яковлевского городского округа, численностью не менее 60 человек. При этом

каждый из указанных субъектов может представить в Совет депутатов не более

трех кандидатов.

Срок приема представлений на кандидатуру члена конкурсной комиссии

должен составлять не менее пяти рабочих дней со дня опубликования

сообщения о формировании конкурсной комиссии.

4

Представление на кандидатуру члена конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение должности главы администрации,

направляется в Совет депутатов с сопроводительным письмом.

Формы представления на кандидатуру члена конкурсной комиссии

и сопроводительного письма представлены в решении Совета депутатов

Яковлевского городского округа от 16 августа 2023 года № 6 «О порядке

проведения конкурса на замещение должности главы администрации

Яковлевского городского округа» (размещено на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» (yakovlevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru,

yakovgo.gosuslugi.ru).

В соответствии с решением Совета депутатов Яковлевского городского

округа от 16.11.2023 № 3 «Об объявлении конкурса на замещение должности

главы администрации Яковлевского городского округа» предложения

по кандидатурам членов конкурсной комиссии принимаются

с 20.11.2023 по 24.11.2023 (включительно), с понедельника по пятницу,

с 09:00 час. до 16:00 час., перерыв с 12:00 час. до 13:00 час, по адресу:

Белгородская область, Яковлевский район, г. Строитель, ул. Ленина, д. 16 (2

этаж), каб. № 18. Телефоны для справок: (47244) 6-93-51, 6-93-52.

Совет депутатов Яковлевского городского округа